2

 Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  от «26»  10   2021 года                                                                              № 260

	О наделении должностных лиц полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с законом Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», решением Совета муниципального района «Карымский район» № 411 от 14.10.2021 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:
1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального района «Карымский район», предусмотренных статьей 5.3.1 закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» следующих должностных лиц администрации муниципального района «Карымский район»:
· Павлова Олега Анатольевича – первого заместителя главы муниципального района «Карымский район» - заместителя председателя антитеррористической комиссии муниципального района «Карымский район»;
· Афанасьева Романа Александровича – ведущего специалиста отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район - секретаря антитеррористической комиссии муниципального района «Карымский район.
2. Вышеуказанным лицам в случае выявления административных правонарушений составлять протоколы об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом об административных правонарушениях.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	И.о. главы муниципального района                                                                                  «Карымский район»

	О.А. Павлов